高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107 年 5 月 17 日

發文字號：高市旅行(107)良字第 194 號

主旨:依財政部賦稅署函釋，旅客應持證照正本(不得使用影本)，始能辦理

相關退稅事宜，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 5 月 15 日觀業字第 1073001698 號函轉財

政部賦稅署 107 年 5 月 4 日臺稅消費字第 10704572220 號函辦理。

2. 上開函釋略以:「旅客如持證照影本辦理退稅，特定營業人及民營退

稅業者難以判別該影本資料之真偽，為防範旅客遭冒名辦理退稅，

請會員旅行社向旅客廣為宣導，應持證照正本辦理退稅事宜。」有

關旅客辦理退稅事宜應依財政部賦稅署函釋辦理，檢附該署函文供

參。

3. 請至該機關網頁左方為民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61，

識別碼:0IHIYJBZ  發文日期:1070515  發文字號:1073001698

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61